
Città di 
Peschiera Borromeo 

(Città metropolitana di Milano)

Numero

53

Data

20/03/2023

Cod. Ente

11059

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DEFINIZIONE  BUDGET  PER  ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  EVENTI  IN 
COLLABORAZIONE CON PRO LOCO

L’anno 2023 addì 20 del mese di Marzo alle ore 17.00, nella Casa Comunale, convocata nei modi e 
nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.:

Nominativo Carica Presenza

AVV. AUGUSTO MORETTI Sindaco SI
ACCOSA STEFANIA Vice Sindaco SI
SCIALPI PIETRO Assessore SI
ROSSETTI BEATRICE Assessore SI
PINNA DANIELE Assessore SI
LAURETTA DAVIDE Assessore in Videoconferenza

PRESENTI: 6 Assenti: 0

Il Sindaco AVV. AUGUSTO MORETTI , riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa,  il  Segretario  DOTT.  MICHELE  PANARIELLO che provvede  alla  redazione  del  presente 
verbale.



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 50

SETTORE RELAZIONI ESTERNE

SERVIZIO CULTURA BIBLIOTECA ED EVENTI

OGGETTO: DEFINIZIONE  BUDGET  PER  ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  EVENTI  IN 
COLLABORAZIONE CON PRO LOCO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Il Comune di Peschiera Borromeo ha tra i suoi obiettivi la realizzazione di iniziative in 
campo culturale, sociale, sportivo e ricreativo rivolte alla cittadinanza;

Rilevato che l’Associazione Pro Loco di Peschiera Borromeo, istituita nel 2007, è stata negli ultimi 
anni promotrice, in sinergia con l’Amministrazione Comunale, di eventi, iniziative, manifestazioni 
rivolte alla cittadinanza con l’obiettivo di promuovere la conoscenza, la tutela, la valorizzazione e la  
fruizione delle potenzialità turistiche, naturalistiche, culturali, sportive, artistiche, storiche, sociali 
del territorio in cui opera e delle comunità che su di esso risiedono;

Rilevato inoltre  che l’Associazione Pro Loco Città di  Peschiera Borromeo risulta iscritta all’Albo 
Comunale delle Associazioni, nonché all’ U.N.P.L.I. (Associazione Nazionale delle Pro Loco d’Italia) 
dal 04/05/2017 e all’Albo Regionale delle Pro Loco dal 10/02/2009; 

Richiamate: 
 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  83  del  14/04/2022  avente  per  oggetto: 

“APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  PRO  LOCO  E  AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE PER SUPPORTO E GESTIONE EVENTI E MANIFESTAZIONI”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2023 avente per oggetto: “INIZIATIVE 
ED EVENTI 2023 - ATTO DI INDIRIZZO”; 

Considerato necessario definire un budget massimo di rimborso spese che Pro Loco sosterrà per le 
manifestazioni realizzate in collaborazione con l’Amministrazione pari a € 12.000,00.
 
Dato  atto  che  alla  concreta  erogazione  del  rimborso  si  provvederà  solo  in  seguito  alla 
presentazione, da parte dell’Associazione, di opportuna documentazione giustificativa della spesa 
sostenuta. 

Vist gli  allegati pareri  espressi  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1°  e  147  bis e  s.m.,  del  D.lgs.  n° 
267/2000  (TUEL)  dal  Responsabile  del  SETTORE  RELAZIONI  ESTERNE  e  dal  Responsabile  del  
SETTORE RAGIONERIA E BILANCIO;

PAG N. 1



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

D E L I B E R A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di definire un budget massimo di rimborso spese che Pro Loco sosterrà per le manifestazioni  
realizzate in collaborazione con l’Amministrazione pari a € 12.000,00.

3. Di  dare  atto  che  alla  concreta  erogazione  del  rimborso  si  provvederà  solo  in  seguito  alla 
presentazione,  da parte dell’Associazione,  di  opportuna documentazione giustificativa della 
spesa sostenuta.

4. Di  demandare  altresì  al  Responsabile  del  Settore  competente  la  predisposizione  degli  atti 
necessari all’esecuzione della presente deliberazione, dando atto che la copertura delle spese  
è assicurata da idoneo capitolo di bilancio assegnato al Settore;

5. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on  line  del 
Comune di Peschiera Borromeo (MI) per rimanervi affisso gg.15 (quindici) consecutivi e nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti del sito istituzionale, in esecuzione delle  
disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000 e D.lgs. n. 33/2013.

6. Di disporre che l’U.O. Segreteria Generale comunichi, dopo la pubblicazione, il presente atto al  
Settore Istituzionale Entrate e Tributi, al Settore LL.PP. e Mobilità, al Settore Polizia Locale, al  
Servizio Comunicazione e al Servizio Commercio.

PAG N. 2



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Settore competente;

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n°  
267/2000 (TUEL);

A voti unanimi resi in modo palese 

D E L I B E R A

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza 

PAG N. 3



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

50

DEFINIZIONE BUDGET PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE EVENTI IN COLLABORAZIONE CON
PRO LOCO

2023

Servizio Cultura Biblioteca ed Eventi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/03/2023

Ufficio Proponente (Servizio Cultura Biblioteca ed Eventi)

Data

Parere Favorevole

Dott. Claudio Iovino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/03/2023

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dott. Samuele Samà

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

Delibera di Giunta Comunale n. 53 del 20/03/2023 
“DEFINIZIONE BUDGET PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE EVENTI IN COLLABORAZIONE CON 
PRO LOCO”

Letto, approvato e sottoscritto

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effet 
dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000).
Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.

Il Sindaco
AVV. AUGUSTO MORETTI 

Firmato digitalmente

Il Segretario
DOTT. MICHELE PANARIELLO

Firmato digitalmente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Moretti Augusto in data 22/03/2023
PANARIELLO MICHELE in data 22/03/2023



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

Delibera Giunta Com.le n. 53 del 20/03/2023 

“DEFINIZIONE BUDGET PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE EVENTI IN COLLABORAZIONE CON 
PRO LOCO”

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 27/03/2023 al 11/04/2023.

 E’  divenuta  esecutiva il  06/04/2023,  giorno successivo  al  decimo di  pubblicazione  ai  sensi
dell’art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. ( D.Lgs. n. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MICHELE PANARIELLO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

PANARIELLO MICHELE in data 07/07/2023


